
                   
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

  от  «09»  июня 2021 года                                                                                 № 01-06/ _441__     

                                                 

Об обеспечении работы общеобразовательных организаций по предотвращению 

распространения экстремистских материалов 

 

В целях реализации Федерального закона «114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности» от 25.07.2002 г. (ред. от 08.12.2020, с изм. и доп., вступ. в 

силу с 14.04.2021) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  

1.1. Утвердить план работы на 2021, 2022 годы по предотвращению 

распространения экстремистских материалов в библиотеках  общеобразовательных 

организаций.  

1.2. Назначить ответственных работников библиотек по ежемесячному 

обновлению федерального списка, выявлению и информированию Управления 

образования о наличии в их составе изданий, включенных в федеральный список и 

порядок работы с ними. 

1.3. Проводить ежеквартально сверку поступающей литературы с федеральным 

списком экстремистских материалов (до 15 числа каждого квартала за отчетным 

периодом).  

1.4. Направить акт сверки, отчеты о проделанной  работе в Управление 

образования АМР «Удорский» заведующему РМК Управления образования. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего РМК 

Управления образования Волощук Е.М.       

    

 

 

           

Начальник Управления образования                                                                     Е.Г. Осипова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Исп: Волощук Е.М., 33-785 

1- в Архив,  1-в РМК,  11- ОО                                                                          


